ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
4-ого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 17.12. 2020 года
	№ 33-94

Об утверждении решения Совета депутатов «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности пеней, и штрафов по местным налогам на территории муниципального образования Дедиловское
Киреевского района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164 «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам, в следующих случаях:
1) задолженность по налогоплательщикам юридическим и физическим лицам по отмененным налогам, если с даты отмены прошло более трёх лет, и налогоплательщик не находится в стадии банкротства;
2) задолженность по умершим физическим лицам либо объявленных умершими, в том числе задолженность в случае не наследования имущества, по истечении трёх лет;
3) задолженность по налогоплательщикам –физическим лицом с суммой долга до 100 рублей в случае образования задолженности свыше трех лет.
2. Решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 28.09.2017 г. № 74-142 «Об утверждении Положения об установлении дополнительных оснований для признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности пеней и штрафов по местным налогам на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района» признать утратившим силу.
3. Направить настоящее Решение в комитет по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (Лебедеву В.А.) для размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.tularegion.ru) в разделе решения Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
4. Обнародовать настоящее Решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов от 1 августа 2018 года № 93-176 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района
5. Решение вступает в силу со дня обнародования

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района				С.В. Мосолов